
www.artiks.ru                                                                                                                                                                       8 495 721-35-88 
 

 
 

КАЛЕНДАРЬ БУХГАЛТЕРА НА I КВАРТАЛ 2015 ГОДА 
(МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ) 

 
Примечания: 
1. В соответствии со статьей 45 части I Налогового кодекса РФ от 31.07.1998 N 146-ФЗ (ред. 29.11.2014) обязанность по уплате налога должна быть выполнена в срок, 

установленный законодательством о налогах и сборах. Налогоплательщик вправе исполнить обязанность по уплате налогов досрочно. 
2. В случае уплаты причитающихся сумм налога или сбора в сроки, более поздние по сравнению с установленными законодательством о налогах и сборах, налогоплательщик, 

плательщик сборов или налоговый агент на основании статьи 75 части I Налогового кодекса РФ от 31.07.1998 N 146-ФЗ (ред. 29.11.2014) должен выплатить пени. 
Пени начисляются за каждый календарный день просрочки исполнения обязанности по уплате налога или сбора начиная со следующего за установленным законодательством о 

налогах и сборах дня уплаты налога или сбора. 
3. Нарушение установленного срока представления в налоговые органы налогоплательщиком налоговой декларации или иных документов влечет ответственность, 

предусмотренную статьями 119 и 126 части I Налогового кодекса РФ от 31.07.1998 N 146-ФЗ (ред. 29.11.2014) и статьями 15.5 и 15.6 Кодекса РФ об административных 
правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ (ред. 24.11.2014). 
 

ПАТЕНТНАЯ СИСТЕМА НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ (ПСН) 
 

Дата уплаты налогоплательщиками суммы налога в связи с применением патентной системы налогообложения рассчитывается в зависимости от срока, на который выдан 
патент (пункт 2 статьи 346.51 НК РФ). 
 

Налогоплательщики Определены в статье 346.44 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Объекты налогообложения Определены в статье 346.47 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014), статья 2 Закона Московской 
области от 06.11.2012 N 164/2012-ОЗ (ред. 26.11.2014) 

Налоговая ставка Установлена статьей 346.50 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Порядок исчисления налога Определен в пункте 1 статьи 346.51 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Виды предпринимательской 
деятельности и размеры потенциально 
возможного к получению годового дохода 

Определены в статье 346.47 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014), статья 2 Закона Московской 
области от 06.11.2012 N 164/2012-ОЗ (ред. 26.11.2014) 

Подача заявления на получение патента Индивидуальный предприниматель подает заявление на получение патента в налоговый орган по месту 
жительства не позднее чем за 10 дней до начала применения индивидуальным предпринимателем патентной 
системы налогообложения. 
Установлено пунктом 2 статьи 346.45 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Подача заявления об утрате права на 
применение патентной системы 
налогообложения 

Индивидуальный предприниматель обязан заявить в налоговый орган об утрате права на применение патентной 
системы налогообложения по основаниям, указанным в пункте 6 статьи 346.45, и о переходе на общий режим 
налогообложения или о прекращении предпринимательской деятельности, в отношении которой применяется 
патентная система налогообложения, в течение 10 календарных дней со дня наступления обстоятельства, 
являющегося основанием для утраты права на применение патентной системы налогообложения, или со дня 
прекращения предпринимательской деятельности, в отношении которой применялась патентная система 
налогообложения. 
Установлено пунктом 8 статьи 346.45 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Порядок и сроки уплаты налога Индивидуальный предприниматель, перешедший на патентную систему налогообложения, производит уплату 
налога по месту постановки на учет в налоговом органе: 
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1) если патент получен на срок до 6 месяцев, - в размере полной суммы налога в срок не позднее 25 календарных 
дней после начала действия патента; 
2) если патент получен на срок от 6 месяцев до календарного года: 
в размере одной трети суммы налога в срок не позднее 25 календарных дней после начала действия патента; 
в размере двух третей суммы налога в срок не позднее 30 календарных дней до дня окончания налогового периода. 
Установлено пунктом 2 статьи 346.51 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Порядок и срок предоставления 
декларации 

Налоговая декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением патентной системы налогообложения, в 
налоговые органы не предоставляется. 
Установлено статьей 346.52 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

 
20 ЯНВАРЯ 

 
Налог на игорный бизнес 

 
Срок представления налогоплательщиками налоговой декларации по налогу на игорный бизнес за декабрь 2014 года по форме, утвержденной приказом ФНС России от 

28.12.2011 N ММВ-7-3/985@ (ред. 14.11.2013), и уплаты налога за декабрь 2014 года. 
 

Налогоплательщики Определены в статье 365 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Объекты налогообложения Определены в статье 366 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 21.07.2014) 

Налоговые ставки Установлены в статье 2 Закона Московской области от 30.12.2011 N 229/2011-ОЗ в пределах, определенных 
пунктом 1 статьи 369 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 21.07.2014) 

Порядок исчисления налога Определен статьей 370 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 21.07.2014) 

Порядок и срок уплаты налога и 
представления декларации 

Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается налогоплательщиком по месту 
регистрации объектов налогообложения не позднее 20-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым 
периодом. Декларация представляется в тот же срок. 
Установлено статьей 371 и пунктом 2 статьи 370 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 21.07.2014) 

Порядок заполнения декларации Разъяснен в Порядке заполнения налоговой декларации по налогу на игорный бизнес, утвержденном приказом 
ФНС России от 28.12.2011 N ММВ-7-3/985@ (ред. 14.11.2013) 

 
Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности (ЕНВД) 
 

Срок представления налогоплательщиками налоговой декларации по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности за IV квартал 2014 года по 
форме, утвержденной приказом ФНС России от 23.01.2012 N ММВ-7-3/13@ (ред. 14.11.2013). 
 

Декларацию представляют Налогоплательщики, которые определены в статье 346.28 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Объект налогообложения Определен в пункте 1 статьи 346.29 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Налоговая ставка Установлена статьей 346.31 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок исчисления единого налога Определен пунктами 2-11 статьи 346.29 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Виды предпринимательской деятельности, Для муниципальных образований установлены нормативными правовыми актами представительных органов 



в отношении которых вводится единый 
налог 

муниципальных образований Московской области (см.: Справочная информация "Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности в муниципальных образованиях Московской области на 2014 год") 

Значения коэффициента К2 Для муниципальных образований установлены нормативными правовыми актами представительных органов 
муниципальных образований Московской области (см.: Справочная информация "Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности в муниципальных образованиях Московской области на 2014 год") 

Порядок и срок представления декларации Налоговые декларации по итогам налогового периода представляются налогоплательщиками в налоговые органы 
не позднее 20-го числа первого месяца следующего налогового периода. 
Установлено пунктом 3 статьи 346.32 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок заполнения декларации Разъяснен в Порядке заполнения налоговой декларации по единому налогу на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности, утвержденном приказом ФНС России от 23.01.2012 N ММВ-7-3/13@ (ред. 14.11.2013) 

 
26 ЯНВАРЯ <*> 

 
Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности (ЕНВД) 
 

Срок уплаты налогоплательщиками единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности за IV квартал 2014 года. 
 

Налогоплательщики Определены в статье 346.28 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Объект налогообложения Определен в пункте 1 статьи 346.29 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Налоговая ставка Установлена статьей 346.31 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок исчисления единого налога Определен пунктами 2-11 статьи 346.29 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Виды предпринимательской деятельности, 
в отношении которых вводится единый 
налог 

Для муниципальных образований установлены нормативными правовыми актами представительных органов 
муниципальных образований Московской области (см.: Справочная информация "Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности в муниципальных образованиях Московской области на 2014 год") 

Значения коэффициента К2 Для муниципальных образований установлены нормативными правовыми актами представительных органов 
муниципальных образований Московской области (см.: Справочная информация "Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности в муниципальных образованиях Московской области на 2014 год") 

Порядок и срок уплаты единого налога Уплата единого налога производится налогоплательщиком по итогам налогового периода не позднее 25-го числа 
первого месяца следующего налогового периода. 
Установлено пунктом 1 статьи 346.32 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

 
-------------------------------- 
<*> Срок перенесен в соответствии со статьей 6.1 части I Налогового кодекса РФ от 31.07.1998 N 146-ФЗ (ред. 29.11.2014). 

 
2 ФЕВРАЛЯ <*> 

 
Транспортный налог 

 
Срок представления налогоплательщиками-организациями налоговой декларации по транспортному налогу за 2014 год по форме, утвержденной приказом ФНС РФ от 20.02.2012 

N ММВ-7-11/99@ (ред. 25.04.2014). 



 

Декларацию представляют Налогоплательщики, которые определены в статье 357 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Объекты налогообложения Определены в пункте 1 статьи 358 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Налоговые ставки Установлены статьей 1 Закона Московской области от 16.11.2002 N 129/2002-ОЗ (ред. 02.10.2013) в пределах, 
определенных пунктом 2 статьи 361 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок исчисления налога Определен статьей 362 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок и срок представления 
декларации 

Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего 
за истекшим налоговым периодом. 
Установлено пунктом 3 статьи 363.1 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок заполнения декларации Разъяснен в Порядке заполнения налоговой декларации по транспортному налогу, утвержденном приказом ФНС РФ 
от 20.02.2012 N ММВ-7-11/99@ (ред. 25.04.2014) 

 
Земельный налог 

 
Срок представления налоговой декларации по земельному налогу за 2014 год по форме, утвержденной приказом ФНС РФ от 28.10.2011 N ММВ-7-11/696@ (ред. 14.11.2013), и 

уплаты земельного налога за 2014 год. 
 

Налогоплательщики Определены в статье 388 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Объект налогообложения Определен в пункте 1 статьи 389 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Налоговые ставки Для муниципальных образований установлены нормативными правовыми актами представительных органов 
муниципальных образований Московской области (см.: Справочная информация "Земельный налог в 
муниципальных образованиях Московской области на 2014 год") 

Порядок исчисления налога Определен статьей 396 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок и срок уплаты налога и 
представления декларации 

1. Для муниципальных образований установлены нормативными правовыми актами представительных органов 
муниципальных образований Московской области (см.: Справочная информация "Земельный налог в 
муниципальных образованиях Московской области на 2014 год"). 
Не может быть установлен ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
Установлено абзацем 2 пункта 1 статьи 397 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014). 
2. Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, 
следующего за истекшим налоговым периодом. 
Установлено пунктом 3 статьи 398 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок заполнения декларации Разъяснен в Порядке заполнения налоговой декларации по земельному налогу, утвержденном приказом ФНС РФ от 
28.10.2011 N ММВ-7-11/696@ (ред. 14.11.2013) 

 
-------------------------------- 
<*> Срок перенесен в соответствии со статьей 6.1 части I Налогового кодекса РФ от 31.07.1998 N 146-ФЗ (ред. 29.11.2014). 

 
20 ФЕВРАЛЯ 

 
Налог на игорный бизнес 

 



Срок представления налогоплательщиками налоговой декларации по налогу на игорный бизнес за январь 2015 года по форме, утвержденной приказом ФНС России от 
28.12.2011 N ММВ-7-3/985@ (ред. 14.11.2013), и уплаты налога за январь 2015 года. 
 

Налогоплательщики Определены в статье 365 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Объекты налогообложения Определены в статье 366 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Налоговые ставки Установлены в статье 2 Закона Московской области от 30.12.2011 N 229/2011-ОЗ в пределах, определенных 
пунктом 1 статьи 369 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Порядок исчисления налога Определен статьей 370 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Порядок и срок уплаты налога и 
представления декларации 

Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается налогоплательщиком по месту 
регистрации объектов налогообложения не позднее 20-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым 
периодом. Декларация представляется в тот же срок. 
Установлено статьей 371 и пунктом 2 статьи 370 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Порядок заполнения декларации Разъяснен в Порядке заполнения налоговой декларации по налогу на игорный бизнес, утвержденном приказом 
ФНС России от 28.12.2011 N ММВ-7-3/985@ (ред. 14.11.2013) 

 
15 МАРТА <*> 

 
Арендная плата за землю 

 
Срок внесения юридическими лицами и гражданами, осуществляющими предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, арендной платы за 

использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Московской области, а также за использование земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, за I квартал 2015 года. 
 

Плательщики Установлены частью 3 статьи 15 Закона Московской области от 07.06.1996 N 23/96-ОЗ (ред. 02.05.2014) 

Базовый размер арендной платы 1. За земельные участки, находящиеся в государственной собственности Московской области или 
государственная собственность на которые не разграничена, установлен Законом Московской области от 
16.09.2014 N 113/2014-ОЗ. 
2. Установлен нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований 
Московской области (см.: Справочная информация "Арендная плата за земельные участки в муниципальных 
образованиях Московской области на 2015 год") 

Порядок исчисления размера арендной 
платы 

1. За земельные участки, находящиеся в государственной собственности Московской области или 
государственная собственность на которые не разграничена, установлен статьей 14 Закона Московской области 
от 07.06.1996 N 23/96-ОЗ (ред. 02.05.2014). 
2. Для муниципальных образований установлен нормативными правовыми актами представительных органов 
муниципальных образований Московской области (см.: Справочная информация "Арендная плата за земельные 
участки в муниципальных образованиях Московской области на 2015 год") 

Порядок и срок уплаты арендной платы 1. Внесение арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Московской 
области, а также государственная собственность на которые не разграничена, переданные в аренду юридическим 
лицам и гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, 
осуществляется ежеквартально до 15 числа последнего месяца текущего квартала. Установлено частью 3 статьи 
15 Закона Московской области от 07.06.1996 N 23/96-ОЗ (ред. 02.05.2014). 
2. Внесение арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, 
осуществляется в порядке и сроки, установленные правовыми актами муниципальных органов власти (см.: 



Справочная информация "Арендная плата за земельные участки в муниципальных образованиях Московской 
области на 2015 год") 

 
-------------------------------- 
<*> Срок перенесен в соответствии со статьей 193 части I главы 11 Гражданского кодекса РФ от 30.11.1994 N 51-ФЗ (ред. 05.05.2014). 

 
20 МАРТА 

 
Налог на игорный бизнес 

 
Срок представления налогоплательщиками налоговой декларации по налогу на игорный бизнес за февраль 2015 года по форме, утвержденной приказом ФНС России от 

28.12.2011 N ММВ-7-3/985@ (ред. 14.11.2013), и уплаты налога за февраль 2015 года. 
 

Налогоплательщики Определены в статье 365 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Объекты налогообложения Определены в статье 366 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Налоговые ставки Установлены в статье 2 Закона Московской области от 30.12.2011 N 229/2011-ОЗ в пределах, определенных 
пунктом 1 статьи 369 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Порядок исчисления налога Определен статьей 370 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Порядок и срок уплаты налога и 
представления декларации 

Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается налогоплательщиком по месту 
регистрации объектов налогообложения не позднее 20-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым 
периодом. Декларация представляется в тот же срок. 
Установлено статьей 371 и пунктом 2 статьи 370 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 29.11.2014) 

Порядок заполнения декларации Разъяснен в Порядке заполнения налоговой декларации по налогу на игорный бизнес, утвержденном приказом 
ФНС России от 28.12.2011 N ММВ-7-3/985@ (ред. 14.11.2013) 

 
30 МАРТА <*> 

 
Транспортный налог 

 
Срок уплаты налогоплательщиками-организациями транспортного налога за 2014 год. 

 

Налогоплательщики Определены в статье 357 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Объекты налогообложения Определены в пункте 1 статьи 358 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Налоговые ставки Установлены статьей 1 Закона Московской области от 16.11.2002 N 129/2002-ОЗ (ред. 02.10.2013) в пределах, 
определенных пунктом 2 статьи 361 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок исчисления налога Определен статьей 362 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок и срок уплаты налога Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками не позднее 28 
марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
Установлено частью 1 статьи 2 Закона Московской области от 16.11.2002 N 129/2002-ОЗ (ред. 02.10.2013) 

 
Налог на имущество организаций 



 
Срок представления налогоплательщиками налоговой декларации по налогу на имущество организаций за 2014 год по форме, утвержденной приказом ФНС РФ от 24.11.2011 N 

ММВ-7-11/895@ (ред. 05.11.2013), и уплаты налога за 2014 год. 
 

Налогоплательщики Определены в статье 373 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Объекты налогообложения Определены в статье 374 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Налоговая ставка Установлена статьей 1 Закона Московской области от 21.11.2003 N 150/2003-ОЗ (ред. 15.11.2013) в пределах, 
определенных пунктом 1 статьи 380 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок исчисления налога Определен пунктами 1-3 статьи 382 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок и срок уплаты налога и 
представления декларации 

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 30 марта года, следующего 
за истекшим налоговым периодом. Декларация представляется в тот же срок. Установлено абзацем 2 части 2 
статьи 2 Закона Московской области от 21.11.2003 N 150/2003-ОЗ (ред. 15.11.2013) и пунктом 3 статьи 386 части II 
НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок заполнения декларации Разъяснен в Порядке заполнения налоговой декларации по налогу на имущество организаций, утвержденном 
приказом ФНС РФ от 24.11.2011 N ММВ-7-11/895@ (ред. 05.11.2013) 

 
-------------------------------- 
<*> Срок перенесен в соответствии со статьей 6.1 части I Налогового кодекса РФ от 31.07.1998 N 146-ФЗ (ред. 29.11.2014). 

 
31 МАРТА 

 
Упрощенная система налогообложения (УСН) 

 
Срок представления налогоплательщиками-организациями налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения 

(УСН), за 2014 год по форме, утвержденной приказом ФНС России от 04.07.2014 N ММВ-7-3/352@, и уплаты налога за 2014 год. 
 

Налогоплательщики Определены в статье 346.12 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Объект налогообложения Определен в статье 346.14 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Налоговая ставка 1. В случае если объектом налогообложения являются доходы, установлена пунктом 1 статьи 346.20 части II НК РФ 
от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014). 
2. В случае если объектом налогообложения являются доходы, уменьшенные на величину расходов, установлена 
пунктом 2 статьи 346.20 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014), а также статьей 2 Закона 
Московской области от 12.02.2009 N 9/2009-ОЗ (ред. 06.07.2012) 

Порядок исчисления налога Определен пунктами 1-5 статьи 346.21 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. 24.11.2014) 

Порядок и срок уплаты налога и 
представления декларации 

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее срока, установленного для 
подачи налоговых деклараций за налоговый период. Налоговые декларации по итогам налогового периода 
представляются налогоплательщиками-организациями не позднее 31 марта года, следующего за истекшим 
налоговым периодом. 
Установлено пунктом 7 статьи 346.21 и абзацем 2 пункта 1 статьи 346.23 части II НК РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ 
(ред. 24.11.2014) 

Порядок заполнения декларации Разъяснен в Порядке заполнения налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением 



упрощенной системы налогообложения, утвержденном приказом ФНС России от 04.07.2014 N ММВ-7-3/352@ 

 


